DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944  45Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo nº 2021/1254157 | Pregão Eletrônico nº 021/2022 – PCPA
Comunicamos aos interessados, que a licitação em epígrafe, cujo objeto
versa sobre Aquisição de equipamentos tecnológicos para o atendimento
das demandas relacionadas à reestruturação da área da computação fo-
rense da Polícia Científi ca do Pará, restou FRACASSADA.
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira - CPC RC
Processo nº 2021/1442325 | Pregão Eletrônico nº 027/2022 – PCPA
Comunicamos aos interessados, que a licitação em epigrafe, cujo objeto
versa sobre Contratação de empresa para fornecimento de materiais ( ca-
rimbos e cópias de chave) para atendimento da demanda anual estimada
da Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados desta Polícia Científi ca
do Pará, restou FRACASSADA.
MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira - CPC RC
Processo nº 2021/1474727 | Pregão Eletrônico nº 028/2022 – PCPA
Comunicamos aos interessados, que a licitação em epigrafe, cujo objeto
versa sobre Aquisição de material de consumo e permanente, para atendi-
mento da demanda anual estimada da Sede, Unidades Regionais e Núcleos
Avançados desta Polícia Científi ca do Pará, restou FRACASSADA.
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira - CPC RC

Protocolo: 788341

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2022/257798 | Pregão Eletrônico nº 024/2022 – PCEPA
O Diretor-Geral da Polícia Científi ca do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº
2022/257798), bem como as disposições do Edital do Pregão Eletrônico
nº 024/2022 – PCEPA, que tem como objeto a Aquisição de Material para
laboratório de DNA, para o Laboratório de Genética Forense desta sede
(Belém) da Polícia Científi ca do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Ofi cial que concedeu o ob-
jeto do GRUPO 1 e 2, deste certame à empresa F CARDOSO E CIA
LTDA (CNPJ nº 09.949.905/0001-63), pela oferta de R$ 25.191,19 (vinte
e cinco mil cento e noventa e um reais e dezenove centavos).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a
designação de fi scal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científi ca do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 20 de abril de 2022
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científi ca do Pará

Protocolo: 788281
PAE nº 2022/100408 | Pregão Eletrônico nº 023/2022 – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
(PAE nº 2022/100408), bem como as disposições do Edital do Pregão Ele-
trônico nº 023/2022 – PCP, que tem como objeto a Aquisição de plotagem
para as viaturas de propriedade do órgão, para atender as necessidades da
Polícia Cientifi ca do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Ofi cial que concedeu o ob-
jeto do GRUPO 1, deste certame à empresa MOREIRA GODOY COMER-
CIO E SERVICOS LTDA (CNPJ nº 15.534.401/0001-07), pela oferta de R$
23.069,89 (vinte e três mil e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a
designação de fi scal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científi ca do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém-PA, 22 de abril de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científi ca do Pará

Protocolo: 788264

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/100408 | Pregão Eletrônico nº 023/2022 – PCP
A pregoeira ofi cial designada pela Portaria nº 253/2021 de 31/08/2021 –
GAB/DG/CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º,
IV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 023/2022 – PCP, que tem como ob-
jeto a Aquisição de plotagem para as viaturas de propriedade do órgão,
para atender as necessidades da Polícia Cientifi ca do Pará, RESOLVE:
I – ADJUDICAR o GRUPO 1 deste certame à empresa MOREIRA GODOY
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 15.534.401/0001-07), pela oferta
de R$ 23.069,89 (vinte e três mil e sessenta e nove reais e oitenta e nove
centavos).
MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 788258
PAE nº 2022/257798 | Pregão Eletrônico nº 024/2022 – PCEPA
A pregoeira ofi cial designada pela Portaria nº 224/2020 de 17/08/2020 –
GAB/DG/CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º,
IV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 024/2022 – PCEPA, que tem objeto
a Aquisição de Material para laboratório de DNA, para o Laboratório de Ge-
nética Forense desta sede (Belém) da Polícia Científi ca do Pará, RESOLVE:
I – ADJUDICAR o GRUPO 1 e 2 deste certame à empresa F CARDOSO E CIA
LTDA (CNPJ nº 09.949.905/0001-63), pela oferta de R$ 25.191,19 (vinte
e cinco mil cento e noventa e um reais e dezenove centavos).
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 788274

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 126/22-GAB/DGPCP DE 22 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 6.282 de 19.01.00.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias do servidor PAULO ROBERTO PINTO BENTES,
Perito Criminal, matrícula n°5156785/1, de 01.01.2022 a 30.01.2022,
concedida pela Portaria N°348//21-GAB/CPCRC de 03.11.2021, publicada
no DOE nº 34.756 de 04.11.2021, para os períodos de 01 a 20.01.2022; e
de 21.07.2022 a 30.07.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 22 de Abril de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 788249

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 1401/2022-DAF/cgp, de 18/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/404400;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze (14) diárias ao servidor baixo es-
pecifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de Abaetetuba – 26/04 à 29/04/2022, Castanhal – 03/05 à
06/05/2022, Capanema – 10/05 à 13/05/2022, Paragominas – 17/05 à
20/05/2022, a fi m de realizar levantamento das condições das áreas para
exames práticos e teóricos nas CIRETRANS e nas circunscrições do estado.

nome matricula

Elvis Ricardo Coelho Costa 5960342 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 788564
Portaria nº 1445/2022-DAF/CGP, de 20 de abril de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994
e a apresentação do Laudo Médico nº 88842, de 08/04/2022,

italo.alvino
Highlight

italo.alvino
Highlight

italo.alvino
Highlight